

Für die Jagdgenossenschaft Schopfheim I

(Schopfheim einschließlich der Gemarkungen Eichen, Enkenstein, Fahrnau, Langenau, Raitbach, Wiechs, sowie Teile der Gemarkung Gersbach)

Einladung zur nicht-öffentlichen Jagdgenossenschaftsversammlung

Die Mitglieder der Jagdgenossenschaft Schopfheim I, d.h. alle Eigentümer von Grundflächen eines gemeinschaftlichen Jagdbezirkes auf denen die Jagd ausgeübt werden darf, werden hiermit zur nicht-öffentlichen Jagdgenossenschaftsversammlung am Donnerstag den 08.07.2021, um 18.00 Uhr in die Mensa des Theodor-Heuss-Gymnasiums, Schlierbachstr. 19, 79650 Schopfheim eingeladen.

Die Zugehörigkeit zur Jagdgenossenschaft Schopfheim I ergibt sich aus dem Verzeichnis der Jagdgenossen (Jagdverzeichnis). Das Verzeichnis kann von den Jagdgenossen im Rathaus Schopfheim, Hauptstr. 29, ehem. Amtsgericht, Zimmer 38, 79650 Schopfheim eingesehen werden. Die Jagdgenossen haben sich durch Personalausweis auszuweisen. Eigentümer von Grundflächen, auf denen die Jagd ruht oder aus sonstigen Gründen nicht ausgeübt werden darf, gehören der Jagdgenossenschaft nicht an.

Jeder Jagdgenosse kann sein Stimmrecht durch einen mit schriftlicher Vollmacht versehenen Vertreter ausüben. Entsprechende Nachweise sind vorzulegen. (Für Grundstücke mit mehreren Eigentümern sind für jeden nicht anwesenden Eigentümer entsprechende schriftliche Vollmachten vorzulegen).

Jeder anwesende Jagdgenosse kann höchstens 5 abwesende Jagdgenossen vertreten.

Tagesordnung

- 1. Begrüßung durch den Versammlungsleiter
- 2. Feststellung der form- und fristgerechten Einladung
- Feststellung der anwesenden und vertretenen Jagdgenossen und der durch diese gehaltenen Flächen
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Satzung der Jagdgenossenschaft
 Die Satzung kann auf der Homepage der Stadt Schopfheim unter http://www.schopfheim.de/bekanntmachungen
 "Entwurf Satzung der Jagdgenossenschaft Schopfheim I" sowie im Zimmer 36 des Rathauses Hauptstr. 29 eingesehen
 werden
- 5. Bericht der Kassenprüfer der Jagdjahre 2015/2016-2019/2020
- 6. Übertragung der Verwaltung der Jagdgenossenschaft für die Dauer von 6 Jahren auf den Gemeinderat
- 7. Information zu personenbezogenen Datenschutz nach der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)
- 8. Verschiedenes

<u>Hinweis:</u> Es sind die aktuellen Regeln zu Corona stets zu beachten, wobei hier im Besonderen auf das Tragen der Masken und auch auf die einzuhaltenden Mindestabstände verwiesen wird.

Schopfheim, den 21.06.2021

Für den Gemeinderat Harscher, Bürgermeister